О бюджете Кызылагашского сельского округа Жарминского района на 2023-2025 годы

Решение Жарминского районного маслихата области Абай от 29 декабря 2022 года №
23/369-VII.
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьями 9-1 75

 пункта 1,  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О подпунктом 1) пунктом 2-7
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",
Жарминский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Кызылагашского сельского округа Жарминского района на
2023-2025 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2023 годприложениям 1 2 3
в следующих объемах:
      1) доходы – 33 275,8 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 467,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тенге;
      поступления трансфертов – 31 808,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 33 996,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 720,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 720,5 тысяч
тенге, в том числе:
      поступления займов – 0,0 тенге;
      погашение займов – 0,0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 720,5 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения Жарминского районного маслихата области
Абай от 12.12.2023 № 9/172-VIII (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Предусмотреть в бюджете Кызылагашского сельского округа Жарминского
района на 2023 год объемы субвенций в сумме 24 485,0 тысяч тенге.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.
      Секретарь Жарминского районного маслихата М. Оспанбаев

Приложение 1 к решению
Жарминского районного

 маслихата от 29 декабря
2022 года № 23/369-VII

2023 жылға арналған Жарма ауданы Қызылағаш ауылдық округінің бюджеті

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения Жарминского районного маслихата
области Абай от 12.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 9/172-VIII
Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 33275,8

1
Налоговые
поступления

1467,0

01 Подоходный
налог

173,0

2
Индивидуальны
й подоходный
налог

173,0

02

Индивидуальны
й подоходный
налог с доходов,
не облагаемых у
источника
выплаты

173,0

04 Hалоги на
собственность

1081,4

1 Hалоги на
имущество

42,4

02
Hалог  на
имущество
физических лиц

42,4

3
Земельный
налог

3,2

02 Земельный
налог

3,2

4
Hалог  на
транспортные
средства

997,8

01

Hалог  на
транспортные
средства с
юридических
лиц

0,0

02

Hалог  на
транспортные

997,8

средства с
физических лиц

5
Е д и н ы й
земельный налог

38,0

01
Е д и н ы й
земельный налог

38,0

05

Внутренние
налоги на
товары, работы
и услуги

212,6

3

Поступления за
использование
природных и
других ресурсов

212,6

15

Плата  за
пользование
земельными
участками

212,6

4

Сборы за
ведение
предпринимател
ь с к о й  и
профессиональн
ой деятельности

0,0

30

Плата  за
размещение
наружной (
визуальной)
рекламы на
объектах
стационарного
размещения
рекламы в
полосе отвода
автомобильных
дорог общего
пользования
республиканско
го, областного и
районного
значения,
проходящих
ч е р е з
территории
городов
районного
значения, сел,
поселков,
сельских
округов и на
открытом
пространстве за

0,0

пределами
помещений в
г о р о д е
районного
значения, селе,
поселке

2 Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

10

Доходы от
а р е н д ы
имущества
коммунальной
собственности
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

3

Поступления от
продажи
основного
капитала

0,0

4 Поступления
трансфертов

31808,8

02

Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

31808,8

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

31808,8

01
Целевые
текущие
трансферты

7323,8

03

Субвенции из
районного (
г о р о д а
областного 24485,0

значения)
бюджета

Функциональная группа

Всего затраты (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 33996,3

01
Государственны
е услуги общего
характера

32602,8

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

32602,8

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

32602,8

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

32548,8

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

54,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

1350,0

2 Коммунальное
хозяйство

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

014
Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

0,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

1350,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1350,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

768,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

582,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

0,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

0,0

2 Спорт 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

0,0

12 Транспорт и
коммуникации

0,0

1
Автомобильный
транспорт

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,

0,0

поселка,
сельского округа

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

0,0

15 Трансферты 43,5

1 Трансферты 43,5

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

43,5

044

Возврат сумм
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов,
выделенных из
республиканско
го бюджета за
счет целевого
трансферта из
Национального
ф о н д а
Республики
Казахстан

0,2

048

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

43,3

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

01 Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государственног
о бюджета

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

01

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

1

Поступления от
продажи
финансовых
активов внутри
страны

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-720,5

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

720,5

7
Поступление
займов

0,0

01
Внутренние
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение
займов

0,0

1
Погашение
займов

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

056

Погашение
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
п е р е д
вышестоящим
бюджетом

0,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

720,5

01
Остатки
бюджетных
средств

720,5

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

720,5

01

Свободные
остатки
бюджетных
средств

720,5

Приложение 2 к решению
Жарминского районного
маслихата от 29 декабря
2022 года № 23/369-VII

2024 жылға арналған Жарма ауданы Қызылағаш ауылдық округінің бюджеті

Санаты

Барлық кірістер
(мың теңге)

Сыныбы

Кіші сыныбы

Ерекшелігі

Атауы

I. Кірістер 25685,0

1 Салықтық
түсімдер

1236,0

01 Табыс салығы 174,0

2 Жеке табыс
салығы

174,0

02

Төлем көзінен
с а л ы қ
салынбайтын
табыстардан
ұсталатын жеке
табыс салығы

174,0

04
Меншiкке
салынатын
салықтар

1062,0

1
Мүлiкке
салынатын
салықтар

31,0

02

Ж е к е
тұлғалардың
мүлк iне
салынатын
салық

31,0

3 Жер салығы 3,0

02 Жер салығы 3,0

4

К ө л i к
құралдарына
салынатын
салық

1028,0

01

З а ң д ы
тұлғалардан
к ө л i к
құралдарына
салынатын
салық

0,0

02

Ж е к е
тұлғалардан
к ө л i к
құралдарына
салынатын
салық

1028,0

5 Бірыңғай жер
салығы

0,0

01 Бірыңғай жер
салығы

0,0

05

Тауарларға,
жұмыстарға
ж ә н е
қызметтерге
салынатын iшкi
салықтар

0,0

4

Кәсiпкерлiк
және кәсiби
қызметтi

0,0

жүргiзгенi үшiн
алынатын
алымдар

30

Сыртқы (көрнекі
) жарнаманы
аудандық
маңызы бар
қалалар,
ауылдар,
кенттер,
ауылдық
округтер
аумақтары
арқылы өтетін
республикалық,
облыстық және
аудандық
маңызы бар
жалпыға ортақ
пайдаланылатын
автомобиль
жолдарының
бөлiнген
белдеуiндегі
жарнаманы
тұрақты
орналастыру
объектілерінде
және аудандық
маңызы бар
қаладағы,
ауылдағы,
кенттегі
үй-жайлардың
шегінен тыс
ашық кеңістікте
орналастырғаны
үшін төлемақы

0,0

2 Салықтық емес
түсiмдер

0,0

01
Мемлекет
меншіктен
түсетін кірістер

0,0

5

Мемлекет
меншігіндегі
мүлікті жалға
беруден түсетін
кірістер

0,0

10

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
коммуналдық 0,0

меншігінің
мүлкін жалға
беруден түсетін
кірістер

3

Н е г і з г і
капиталды
сатудан түсетін
түсімдер

0,0

4 Трансферттер
түсімі

24449,0

02

Мемлекеттiк
басқарудың
жоғары тұрған
органдарынан
т ү с е т i н
трансферттер

24449,0

3

Аудандардың (
облыстық
маңызы бар
қаланың)
бюджетінен
трансферттер

24449,0

01
Ағымдағы
нысаналы
трансферттер

0,0

03

Аудандардың (
облыстық
маңызы бар
қаланың)
бюджетінен
субвенциялар

24449,0

Функционалдық топ

Б а р л ы қ
шығындар (мың
теңге)

Функционалдық кіші топ

Бюджеттік бағдарламалардың әкімшісі

Бағдарлама

Атауы

II. Шығындар 25685,0

01

Ж а л п ы
сипаттағы
мемлекеттiк
қызметтер

24485,0

1

Мемлекеттiк
басқарудың
ж а л п ы
функцияларын
орындайтын

24485,0

ө к i л д i ,
атқарушы және
басқа органдар

124

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

24485,0

001

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
қызметін
қамтамасыз ету
жөніндегі
қызметтер

24431,0

022

Мемлекеттік
органдардың
к ү р д е л і
шығыстары

54,0

07
Т ұ р ғ ы н
үй-коммуналдық
шаруашылық

1200,0

2
Коммуналдық
шаруашылық

0,0

124

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

0,0

014

Елді мекендерді
с у м е н
жабдықтауды
ұйымдастыру

0,0

3 Елді-мекендерді
көркейту

1200,0

124

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

1200,0

008

Е л д і
мекендердегі
көшелерді
жарықтандыру

568,0

Е л д і
мекендердің

009 санитариясын
қамтамасыз ету

632,0

011

Елді мекендерді
абаттандыру
м е н
көгалдандыру

0,0

08

Мәдениет, спорт
, туризм және
ақпараттық
кеңістiк

0,0

2 Спорт 0,0

124

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

0,0

028

Жергілікті
деңгейде дене
шынықтыру-сау
ықтыру және
спорттық
іс-шараларды
өткізу

0,0

12 Көлiк және
коммуникация

0,0

1 Автомобиль
көлiгi

0,0

124

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

0,0

013

Аудандық
маңызы бар
қалаларда,
ауылдарда,
кенттерде,
ауылдық
округтерде
автомобиль
жолдарының
жұмыс істеуін
қамтамасыз ету

0,0

II I .  Таза
бюджеттік
кредиттеу

0,0

Бюджеттік
кредиттер

0,0

5 Бюджеттік
кредиттерді өтеу

0,0

01
Бюджеттік
кредиттерді өтеу

0,0

1

Мемлекеттік
бюджеттен
берілген
бюджеттік
кредиттерді өтеу

0,0

IV. Қаржы
активтерімен
операциялар
бойынша сальдо

0,0

Қ а р ж ы
активтерін
сатып алу

0,0

6

Мемлекеттің
қ а р ж ы
активтерін
сатудан түсетін
түсімдер

0,0

01

Мемлекеттің
қ а р ж ы
активтерін
сатудан түсетін
түсімдер

0,0

1

Қ а р ж ы
активтерін ел
ішінде сатудан
түсетін түсімдер

0,0

V. Бюджет
тапшылығы (
профициті)

0,0

VI. Бюджет
тапшылығын
қаржыландыру (
профицитін
пайдалану)

0,0

7 Қарыздар түсімі 0,0

01
Мемлекеттік
ішкі қарыздар

0,0

2
Қарыз алу
келісім-шарттар
ы

0,0

16 Қарыздарды
өтеу

0,0

1 Қарыздарды
өтеу

0,0

Аудандық
маңызы бар қала

124 , ауыл, кент,
ауылдық округ
әкімінің
аппараты

0,0

056

Аудандық
маңызы бар қала
, ауыл, кент,
ауылдық округ
ә к і м і
аппаратының
жоғары тұрған
б ю д ж е т
алдындағы
борышын өтеу

0,0

8

Б ю д ж е т
қаражаттарының
пайдаланылатын
қалдықтары

0,0

01
Б ю д ж е т
қаражаты
қалдықтары

0,0

1
Б ю д ж е т
қаражатының
бос қалдықтары

0,0

01
Б ю д ж е т
қаражатының
бос қалдықтары

0,0

Приложение 3 к решению
Жарминского районного
маслихата от 29 декабря
2022 года № 23/369-VII

Бюджет Кызылагашского сельского округа Жарминского района на 2025 год

Категория

Всего доходы (
тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. Доходы 25685,0

1 Налоговые
поступления

1273,0

01 Подоходный
налог

179,0

2
Индивидуальны
й подоходный
налог

179,0

Индивидуальны
й подоходный
налог с доходов,

02 не облагаемых у
источника
выплаты

179,0

04 Hалоги на
собственность

1094,0

1
Hалоги на
имущество

32,0

02
Hалог  на
имущество
физических лиц

32,0

3
Земельный
налог

3,0

02 Земельный
налог

3,0

4
Hалог  на
транспортные
средства

1059,0

01

Hалог  на
транспортные
средства с
юридических
лиц

0,0

02

Hалог  на
транспортные
средства с
физических лиц

1059,0

5 Е д и н ы й
земельный налог

0,0

01
Е д и н ы й
земельный налог

0,0

05

Внутренние
налоги на
товары, работы
и услуги

0,0

4

Сборы за
ведение
предпринимател
ь с к о й  и
профессиональн
ой деятельности

0,0

Плата  за
размещение
наружной (
визуальной)
рекламы на
объектах
стационарного
размещения
рекламы в
полосе отвода

30

автомобильных
дорог общего
пользования
республиканско
го, областного и
районного
значения,
проходящих
ч е р е з
территории
городов
районного
значения, сел,
поселков,
сельских
округов и на
открытом
пространстве за
пределами
помещений в
г о р о д е
районного
значения, селе,
поселке

0,0

2 Неналоговые
поступления

0,0

01
Доходы от
государственной
собственности

0,0

5

Доходы от
а р е н д ы
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

0,0

10

Доходы от
а р е н д ы
имущества
коммунальной
собственности
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

3

Поступления от
продажи
основного
капитала

0,0

4 Поступления
трансфертов

24412,0

02
Трансферты из
вышестоящих
органов
государственног
о управления

24412,0

3

Трансферты из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

24412,0

01
Целевые
текущие
трансферты

0,0

03

Субвенции из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

24412,0

Функциональная группа

Всего затраты (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 25685,0

01
Государственны
е услуги общего
характера

24485,0

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

24485,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

24485,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,

24431,0

поселка,
сельского округа

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

54,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

1200,0

2 Коммунальное
хозяйство

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

0,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

1200,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1200,0

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

568,0

009

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

632,0

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

0,0

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

0,0

2 Спорт 0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села, 0,0

поселка,
сельского округа

028

Проведение
физкультурно-оз
доровительных
и спортивных
мероприятий на
местном уровне

0,0

12 Транспорт и
коммуникации

0,0

1 Автомобильный
транспорт

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

0,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

0,0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государственног
о бюджета

0,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

01

Поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

1

Поступления от
продажи
финансовых
активов внутри
страны

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

0,0

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

0,0

7 Поступление
займов

0,0

01
Внутренние
государственны
е займы

0,0

2 Договоры займа 0,0

16 Погашение
займов

0,0

1
Погашение
займов

0,0

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

056

Погашение
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

0,0

п е р е д
вышестоящим
бюджетом

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

0,0

01
Остатки
бюджетных
средств

0,0

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

01

Свободные
остатки
бюджетных
средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан